
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

 

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC 

Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br 

 

 
 

PORTARIA N.º 111/2020/SEC/CTC, DE 25 DE MAIO DE 2020 
 
  O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, designado pela Portaria n.º 2864/2016/GR, no uso de suas atribuições estatutárias 
e regimentais e tendo em vista a Solicitação Digital n.º 019770/2020, 
 
     RESOLVE: 
 
  Designar os seguintes acadêmicos como representantes discentes junto ao 
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, em caráter pro tempore, a 
partir de 16/5/2020, até que sejam realizadas novas eleições: 
 
 

Titulares Suplentes 

Arthur Poester Cordeiro  

(Matrícula – 201901104) 

Ana Paula Fagundes  

(Matrícula – 201901739) 

Marcelo de Souza dos Santos  

(Matrícula – 201805394) 

Ingrid Ramalho Marques  

(Matrícula – 201703936) 

Sálvio Lima de Carvalho Neto  

(Matrícula – 201805374) 

Thayli Ramires Araujo  

(Matrícula – 201803507) 

Thalles Canton Trevisol  

(Matrícula – 201801388) 

Wagner Artifon  

(Matrícula – 201901432) 

 
 
 
 
 
 
 

PROF. EDSON ROBERTO DE PIERI 
 

   


		2020-05-26T10:57:10-0300
	Edson Roberto de Pieri:00204249813




